
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩΝ ΑΡΧΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση:  Ιερά Οδός 75, 118 55, Αθήνα 
Τηλ.: 210 529 4979, 4977   
Fax : 210 529 4906 
Πληροφορίες: Π. Σούντα, Γ. Πρωτεκδίκου 
Ιστότοπος: www.aua.gr 
Ηλεκτρον. Ταχυδρομείο: dioikisi@aua.gr 
 

 

 

 

 

Αθήνα,  10    Μαΐου 2022 
Αριθ. πρωτ.: 3684 

 

Κοιν.: Στους αναφερόμενους στην Πράξη 

 

Π Ρ Α Ξ Η  

 

Θέμα: «Πράξη συγκρότησης Επιτροπής Ισότητας των Φύλων στο Γ.Π.Α.» 

 

Η Σύγκλητος  

του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 33 του ν.4589/2019 (Α’ 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 

διατάξεις», 

β) Των άρθρων 12, 13 και 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία 

της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

γ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184 τ. Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

http://www.aua.gr/
mailto:dioikisi@aua.gr


 

g/Συλλογικά όργανα/Επιτροπή Ισότητας των Φύλων/Πράξη συγκρότησης  

2. Την αριθ. 134689/Ζ1/09.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 480) διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή του Καθηγητή 

κ.Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, με θητεία που λήγει την 31.08.2022. 

3. Την αριθ. 7981/10.9.2021 (ΑΔΑ: Ω0ΔΑ46Ψ8Ζ6-ΤΤΩ) Πρυτανική πράξη συγκρότησης 

της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών για το ακαδημαϊκό έτος 2021-

2022 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις υπ’ αριθ. 10572/19.11.2021 και 11475/20.12.2021 Προσκλήσεις εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για τη συγκρότηση των μελών της άμισθης  Επιτροπής Ισότητας των 

Φύλων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

5. Την υπ’ αριθ. 161/12.1.2022 απόφαση της Συγκλήτου (συνεδρία 589/22.12.2021) που 

αφορά στον Ορισμό Τριμελούς Επιτροπής αξιολόγησης υποψηφιοτήτων.  

6. Την υπ’ αριθ. 3075/19.4.2022 απόφαση της Συγκλήτου (συνεδρία 593/14.4.2022 περί 

Συγκρότησης Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του Γ.Π.Α..  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

 Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου, 

με τριετή θητεία, ως ακολούθως: 

 

1. Σοφία Μαυρίκου Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Βιοτεχνολογίας, της Σχολής 

Εφαρμοσμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας. 

2. Μιχαήλ Γκολιομύτης Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής 

Παραγωγής, της Σχολής Επιστημών των Ζώων. 

3. Πέτρος Ταραντίλης Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων 

και Διατροφής του Ανθρώπου, της Σχολής Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής. 

4. Θεοφανία Τσιρώνη Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και 

Διατροφής του Ανθρώπου, της Σχολής Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής. 

5. Σταματίνα Καλλίθρακα Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης 

Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου, της Σχολής Επιστημών Τροφίμων και 

Διατροφής. 

6. Στυλιανή Χωριανοπούλου Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής 

Παραγωγής, της Σχολής Επιστημών των Φυτών. 



 

g/Συλλογικά όργανα/Επιτροπή Ισότητας των Φύλων/Πράξη συγκρότησης  

7. Σπυρίδων Ρίζος μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και 

Γεωργικής Μηχανικής. 

8. Θελξιόπη Χατζηαντωνίου μόνιμη υπάλληλος του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-

Οικονομικού. 

9. Ελευθέριος Χονδρογιάννης υποψήφιος Διδάκτωρ του Τμήματος Αξιοποίησης 

Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής. 

 

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Ευανθία Πανούσου υπάλληλος ειδικότητας Δ.Ε. 

Διοικητικών Γραμματέων, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Δαλιάνη υπάλληλο ειδικότητας Π.Ε. 

Πληροφορικής του Γ.Π.Α.. 

 

                  Ο Πρύτανης 

 

 

                Σπυρίδων Κίντζιος 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

-Αντιπρυτάνεις του Ιδρύματος 

-Μ.Ο.Δ.Υ. ΕΛΚΕ 

-Γραμματεία Συγκλήτου 

 


		2022-05-10T09:32:31+0300
	GEORGIA ARMENAKI
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




